
No. Proveedor 

1 Columbus Networks Dominicana, S.A. 

2 Merca Del Atlantico 

3 Enlace Publicidad Enpub 

4 ITCORP Gongloss, SRL 

5 FR Multiservicios, SRL 

6 Tekhnetos EIRL 

7 Columbus Networks Dominicana, S.A. 

8 Estación de Estación Coral, SRL 

Asociación Dominicana de Rectores de 
9 

Univesidades ADRU 

10 Pincel Media Group, SRL 

11 Metric Touch, SRL 

12 lnaco-Importadora Nacional de Comestible, SRL 

13 8rocoli, SRL 

14 A.V. Blandino & Cia, S.A. 

15 Carlos Alberto Basilis Castillo 

16 Laura Aurelina Kareb 

17 Compañia Dominicana de Telefonos, C. por A. 

18 Milka Hernández Jiménez 

19 IAlzua Planeta, S.A. 

20 Centro Automotriz Remesa, SRL 

21 FR Multiservicios, SRL 

22 Technology, Knowledge & Services, SRL 

23 Cerrajería Baez, SRL 

24 Agua Planeta Azul, S.A. 

Preparado Por: 

-b-.4.is~ 
d de los Santos 

Instituto de Educación Superior en Formación Diplomática y Consular 
Pagos Realizados a Proveedores 
Al 31 de octubre del año 2023 

Expresado en RD$ 

Concepto 
No. de Factura Fecha de 

(NCF) Factura 

Servicio de internet de este INESDYC, correspondiente al mes de agosto del 2023 B1500004717 01/08/2023 

Servicio de catering para las diferentes áreas de este INESDYC 81500000596 01/08/2023 

Servicio de confección de placas para identificar activos y enmarcado de cuadros 
81500000233 28/08/2023 

para uso en las a reas de este INESOYC 
Solicitud adquisición de licencias para este INESDYC 815000020827 28/09/2023 

Servicio de diseño, diagramación e impresión de documentos varios para este 
81500000507 28/08/2023 

INESDYC 

Adquisición vauchers para examenes cisco CCNP B1500000319 31/08/2023 

Servicio de internet de este INESDYC, correspondiente al mes de septiembre del 
B1500004801 01/09/2023 

2023 

Compra de ticket de combustible para uso del personal de estelNESDYC 81500000653 05/10/2023 

Por particpación de colaboradores de este INESDYC, en el primer Congreso 

Internacional ADRU, Emergentes de la Educación Superior en el Contexto B1500000180 12/09/2023 

Latinoamericano. 
Por contrato de promoción y publicidad por medios digitales 81500000137 15/09/2023 

Adquisición de licencias para este INESDYC 81500000063 15/09/2023 

Solicitud contratación servicio de catering para las diferentes actividades de este 
81500000057 15/09/2023 

INE5DYC 

Solicitud de brindis y decoración para taller de UNITAR sobre Diplomacia de 
81500000104 20/09/2023 

Conferencias y Ne2ociaciones Multilaterales 

Compra de corona fúnebre B1500003945 21/09/2023 

Por fungir como jurado evaluador de tesis del estudiante Daniel Rosado B1100000135 25/09/2023 

En representación de la fallecida Cristina Aguiar quin fungió como Jurado 

evaluador de tesis de los siguientes estudiant,s: Ramon Burgos, Viridiana B1100000136 25/09/2023 

Beriguete, Valerie Montalvo v Casilda Mercedes 

Servicio de telefonla móvil para uso del personal de este INESDYC, 
E450000021114 25/09/2023 

correspondiente al mes de septiembre del 2023 

Docencia impartida en el XXXIII Diplomado, asignatura: Promoción Turistica como 
B1500000008 27/09/2023 

Instrumento de la Politica Exterior 
Por adquisición de relleno de botellones de agua para este INESDYC B1500164602 27/09/2023 

Servicio de reparación y mantenimiento vehlculo asignado a la encargada 
B1500001877 27/09/2023 

administrativa de este INESDYC 

Solicitud de encuadernación de libros de la biblioteca de este INESDYC B1500000524 09/10/2023 

4ta. Cuota de 5 por servicio de mantenimiento y soporte del software de gestión 
B1500000099 11/10/2023 

académica (PROBUS) para las distintas areas de este INESDYC 

Contratación de servicio de reparación puerta caja fuerte asignada a Vicerrectoria 
B1500001218 17/10/2023 

Administrativa 

Por adquisición de relleno de botellones de agua para este INESDYC 81500165312 17/10/2023 

Total 

Revisado Por 

Monto 
Facturado 

412,811.20 

77,844.60 

188,033.00 

14,773.38 

153,860.20 

49,990.00 

412,811.20 

500,000.00 

40,000.00 

29,500.00 

77,700.00 

199,007.00 

201,072.00 

8,500.00 

5,000.00 

20,000.00 

119,426.45 

2,700.00 

3.600.00 

18,880.00 

45,902.00 

163,845.36 

10,030.00 

3,600.00 

2,758,886.39 

i!ilfiP E:J~~~ 
Glarguis Gómez 

}encargada Financiera 

Monto 
Estado 

Pagado ala 
Monto (Completado, 

Fecha 
Pendiente Pendiente o 

Atrasado) 

412,811.20 0.00 Completado 

77,844.60 0.00 Completado 

188,033.00 0.00 Completado 

14,773.38 0.00 Completado 

153,860.20 0.00 Completado 

49,990.00 0.00 Completado 

412,811.20 0.00 Completado 

500,000.00 0.00 Completado 

40,000.00 0.00 Completado 

29,500.00 0.00 Completado 

77,700.00 0.00 Completado 

199,007.00 0.00 Completado 

201,072.00 0.00 Compl•tado 

8,500.00 0.00 Completado 

5,000.00 0.00 Completado 

20,000.00 0.00 Completado 

119,426.45 0.00 Completado 

2,700.00 0.00 Completado 

3,600.00 0.00 Completado 

18,880.00 0.00 Completado 

45,902.00 0.00 Completado 

163,845.36 0.00 Completado 

10,030.00 0.00 Completado 

3,600.00 0.00 Completado 

2,758,886.39 0.00 


