

Instituto de Educación Superior en Formación Diplomática y Consular Pagos Realizados a Proveedores Al 31 de octubre del año 2023 Expresado en RDS

No.	Proveedor	Concepto	No. de Factura (NCF)	Fecha de Factura	Monto Facturado	Monto Pagado a la Fecha	Monto Pendiente	Estado (Completado, Pendiente o Atrasado)
1	Columbus Networks Dominicana, S.A.	Servicio de internet de este INESDYC, correspondiente al mes de agosto del 2023	B1500004717	01/08/2023	412,811.20	412,811.20	0.00	Completado
2	Merca Del Atlantico	Servicio de catering para las diferentes áreas de este INESDYC	B1500000596	01/08/2023	77,844.60	77,844.60	0.00	Completado
3	Enlace Publicidad Enpub	Servicio de confección de placas para identificar activos y enmarcado de cuadros para uso en las areas de este INESDYC	B1500000233	28/08/2023	188,033.00	188,033.00	0.00	Completado
4	ITCORP Gongloss, SRL	Solicitud adquisición de licencias para este INESDYC	B15000020827	28/09/2023	14,773.38	14,773.38	0.00	Completado
5	FR Multiservicios, SRL	Servicio de diseño, diagramación e impresión de documentos varios para este INESDYC	B1500000507	28/08/2023	153,860.20	153,860.20	0.00	Completado
6	Tekhnetos EIRL	Adquisición vauchers para examenes cisco CCNP	B1500000319	31/08/2023	49,990.00	49,990.00	0.00	Completado
7	Columbus Networks Dominicana, S.A.	Servicio de internet de este INESDYC, correspondiente al mes de septiembre del 2023	B1500004801	01/09/2023	412,811.20	412,811.20	0.00	Completado
8	Estación de Estación Coral, SRL	Compra de ticket de combustible para uso del personal de esteINESDYC	B1500000653	05/10/2023	500,000.00	500,000.00	0.00	Completado
9	Asociación Dominicana de Rectores de Univesidades ADRU	Por particpación de colaboradores de este INESDYC, en el primer Congreso Internacional ADRU, Emergentes de la Educación Superior en el Contexto Latinoamericano.	B1500000180	12/09/2023	40,000.00	40,000.00	0.00	Completado
10	Pincel Media Group, SRL	Por contrato de promoción y publicidad por medios digitales	B1500000137	15/09/2023	29,500.00	29,500.00	0.00	Completado
11	Metric Touch, SRL	Adquisición de licencias para este INESDYC	B1500000063	15/09/2023	77,700.00	77,700.00	0.00	Completado
12	Inaco- Importadora Nacional de Comestible, SRL	Solicitud contratación servicio de catering para las diferentes actividades de este INESDYC	B1500000057	15/09/2023	199,007.00	199,007.00	0.00	Completado
13	Brocoli, SRL	Solicitud de brindis y decoración para taller de UNITAR sobre Diplomacia de Conferencias y Negociaciones Multilaterales	B1500000104	20/09/2023	201,072.00	201,072.00	0.00	Completado
14	A.V. Blandino & Cia, S.A.	Compra de corona fúnebre	B1500003945	21/09/2023	8,500.00	8,500.00	0.00	Completado
15	Carlos Alberto Basilis Castillo	Por fungir como jurado evaluador de tesis del estudiante Daniel Rosado	B1100000135	25/09/2023	5,000.00	5,000.00	0.00	Completado
16	Laura Aurelina Kareb	En representación de la fallecida Cristina Aguiar quin fungió como jurado evaluador de tesis de los siguientes estudiantes: Ramon Burgos, Viridiana Beriguete, Valerie Montalvo y Casilda Mercedes	B1100000136	25/09/2023	20,000.00	20,000.00	0.00	Completado
17	Compañia Dominicana de Telefonos, C. por A.	Servicio de telefonía móvil para uso del personal de este INESDYC, correspondiente al mes de septiembre del 2023	E450000021114	25/09/2023	119,426.45	119,426.45	0.00	Completado
18	Milka Hernández Jiménez	Docencia impartida en el XXXIII Diplomado, asignatura: Promoción Turistica como Instrumento de la Politica Exterior	B1500000008	27/09/2023	2,700.00	2,700.00	0.00	Completado
19	Agua Planeta, S.A.	Por adquisición de relleno de botellones de agua para este INESDYC	B1500164602	27/09/2023	3,600.00	3,600.00	0.00	Completado
20	Centro Automotriz Remesa, SRL	Servicio de reparación y mantenimiento vehículo asignado a la encargada administrativa de este INESDYC	B1500001877	27/09/2023	18,880.00	18,880.00	0.00	Completado
21	FR Multiservicios, SRL	Solicitud de encuadernación de libros de la biblioteca de este INESDYC	B1500000524	09/10/2023	45,902.00	45,902.00	0.00	Completado
22	Technology, Knowledge & Services, SRL	4ta. Cuota de 5 por servicio de mantenimiento y soporte del software de gestión académica (PROBUS) para las distintas areas de este INESDYC	B1500000099	11/10/2023	163,845.36	163,845.36	0.00	Completado
23	Cerrajería Baez, SRL	Contratación de servicio de reparación puerta caja fuerte asignada a Vicerrectoria Administrativa	B1500001218	17/10/2023	10,030.00	10,030.00	0.00	Completado
24	Agua Planeta Azul, S.A.	Por adquisición de relleno de botellones de agua para este INESDYC	B1500165312	17/10/2023	3,600.00	3,600.00	0.00	Completado
		Total			2,758,886.39	2.758.886.39	0.00	

Preparado Por:

Levdy de los Santos Contadora

Vicerrector Administrativo

Revisado Por

Glarquis Gómez Encargada Financiera